PÚBLiCOS  

PRESUPUESTO AUTORiZADO EJERCiCiO 
2023 
La Comisión Estatal de Garantía de Acceso a la Información Pública para la 

anualidad 2023, tiene un Presupuesto Autorizado por el Congreso del Estado 

por el monto total de $25,060,259.00 (Veinticinco millones sesenta mil doscientos 

cincuenta y nueve pesos 00/100 M.N). 

Ingresos efectivamente recibidos en el Segundo Trimestre de 2023 

Del 01 de abril al 30 de junio de 2023 fueron depositados por la Secretaría de 

Finanzas $6,107,427.00 (Seis millones ciento siete mil cuatrocientos veintisiete 

pesos 00/100 M.N.)  

Ejercicio del Presupuesto 

La Comisión cumplió con la vigilancia del Presupuesto de Egresos que le fue 

asignado, y   mensualmente envió los informes financieros entre los entre los cuales 

se destacan:  

• Información Contable.

[...]

honorarios asimilables a salarios, asimismo se realizaron los pagos correspondientes 

de impuestos federales, IMSS, SAR e INFONAVIT, resultando un total ejercido por 

servicios personales durante el segundo trimestre de 2023 por la cantidad de 

$ 4,998,376.25 (Cuatro millones novecientos noventa y ocho mil trescientos 

setenta y seis pesos 25/100 M.N.). 

PASIVOS 

Se devengaron gastos correspondientes a Servicio de arrendamiento de edificios, de 

los cuales quedan pendiente de pago la cantidad de $366,982.72 (Trescientos 

sesenta y seis mil novecientos ochenta y dos pesos 72/100 M.N.) 

Se devengaron gastos correspondientes a servicio de mantenimiento de áreas 

comunes por un total $ 62,640.00 (Sesenta y dos mil seiscientos cuarenta pesos 

00/100 M.N.), de los cuales quedan pendiente de pago. 

Se devengaron gastos correspondientes a 3% tres por ciento sobre nómina por un 

total $ 142,148.00 (Ciento cuarenta y dos mil ciento cuarenta y ocho pesos 

00/100 M.N.). de los cuales quedan pendiente de pago la misma cantidad 

La Comisión se apegó a las medidas de austeridad implementadas por el Pleno, así 

como a la transparencia de su información y rendición de cuentas. 

ESTRUCTURA ORGÁNICA